
REZIDENČNÍ
SEGREGACE



0 1

„Sociální 
bydlení musí 
být umístěno
v lokalitě,
která nevede
k segregaci 
cílové skupiny.“

apel na zdravý 
rozum

konkrétní územní 
vymezení dle 

Metodiky identifikace 
lokalit rezidenční 

segregace (PřF UK)&



0 2

METODIKA
Ujistěte se, že používáte správnou online aplikaci!

Podobně znějících projektů má PřF UK více.



0 3

Co dělat, když chci projekt realizovat v “oranžové”
či “červené” zóně?

konzultovat s ASZ:
daniel.valis@mmr.gov.cz
(doporučeno)

zažádat ASZ
o Stanovisko k rezidenční 

segregaci 



0 4

STANOVISKO ASZ
Co je bráno v potaz?

charakter území
cílová skupina
vlastnická struktura
rozvoj území
rozsah investice
další



0 5

STANOVISKO ASZ
Proces

prostudování 
materiálů
a dat

návštěva
lokality 
zamýšlené 
realizace 
projektu

rozhovor
s realizačním 
týmem

vypracování 
hodnotícího 
protokolu
a vydání 
souhlasného
či zamítavého 
stanoviska

1 2 3 4



0 6

STANOVISKO ASZ
Doporučení

O stanovisko požádejte před finalizací projektu.
Na rozhovor si přizvěte osoby, které vy považujete za relevantní.



HODNĚ ZDARU!


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8

